PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N",30.705. DE 29 DE NOVEMBRO DE2O2I

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇOES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃ,O CONFERIDAS PELA LEI N" 9554, DE 07 DE

DEZEMBRO DE2020,ART.4o, $ 2",INC I

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

EXCESSo DE ARRECADAçAo PARA ATENDER DESPESAS CoM MANUTENÇÃO OB PESSOAL E

ENCARGOS

REF. sot,lcrraÇ.Ã.o t.azo - UNIDADE nn cssrÃo on eouceÇÃo

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

EXCESSo DE ARRECAoeÇÃo PARA ATENDER DESPESAS CoM MANUTENÇÃO OE PESSOAL E
ENCARGOS.

REF. solrcrrAçÃo r.aro - UNTDADE op cesrÃo DE pRoMoÇÃo DA seúoe

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

EXCESSo DE ARRECAoaçÃo PARA ATENDER DESPESAS coM MANUTENçÃO ¡B PESSOAL E
ENCARGOS.

REF. solrcrrAçÃo r.azr - uNrD. cnsrÄo DESENVoLV. EcoN. crÊNcIR B TECNoLocIA

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

EXCESSo DE ARRECAoaçÃo nARA ATENDER DESeESAS coM MANUTENÇ.Ä.o on pEssoAL E

ENCARGOS.

REF. SOLICITAçÃ,O t.tZZ - UNID. CBSTAO DEAGRONECÓCIO, ABASTEC. E TURISMO

D E C RETA:

ART. r" - FICA ABERTo No oRÇAMENTo Do tr¿u¡¡tcÍpto, uv cnÉotro ADICIoNAL
SUnLEMENTAR No vALoR DE R$ 14.640.000,00 (cAToRZE rr¡nnÕBs SEIScENToS E eUARENTA MIL
REAIS) NA(s) DorAÇ,Äo1oes¡:

13.01.12.361.0196.2149 vaNutsNcÃoDEpESSoALDoMAcISTÉnlo-JovENSEADULToS-FUì
3. 1 .90.I I .OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OOOO PROPRIA

R$ 300.000,00

I 3.0 L l 2.36 1 .0 19 6.21 s0 ueNurnNcÄo DE pESSoAL Do MActsrÉRro - FUNDAMENTAL
3.I.9O.II.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVL

OOOO PROPRIA

2.800.000,00

13.0t .t2.361 .ot96.zgl9 vtNureNcÃo DE pESSoAL E ENCARGoS DA LINIDADE DE cesrÃo oe I

3. 1.90. 13.00 0sRlcacoes PATRoNAIS
OOOO PROPRIA

30.000,00

13.0I.12.365.0195,2142 N¡ANUTSNCÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - MERENDA - CRECHE

3. 1 . 9 l . I 3. 00 oBRIcAcoES pATRoNAIS INTRAoRCAITIBNT,Á.nra
OOOO PROPRIA

R$ 100.000,00

R$

R$

I 3.0 r. l 2.365.0 t 9 s,z92t \¡eNursNcÃo DE PEssoAL E ENCARGOS - CRECHE

Página I dc 3

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

Decreto N. 30.705/2021

3. I.90. I I.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OOOO PROPRIA

R$ 2,300,000,00

I4,OI,IO,I22.OI9I.2OIO ACÕESDECOMBATEÀPANDEMIAESUASCONSEOUÊNCIAS-COVIDIg
3. I.9 I. 1 3.OO OBRIGACOES PATRONAIS INTRAORCAMENTÁRIA

OOOO PROPRIA

450.000,00

I4.O1.1O.3OI.O IgI.2934 MANUTENCÄO DE PESSOAL E ENCARGOS - ATENCÄ,O BÁSICA
3.I .90.1 I .OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OOOO PROPRIA

8.000.000,00

I4.OI.1O.3O2.OIgI.2935 MANUTENCÂ,OPESSOALEENCARGOS-MACIMÉDIAEALTACOMPLEXI
3, I,90, I3.OO OBRIGACÕES PATRONAIS

OOOO PROPRIA

30.000,00

14.01.10.304.0191,2937 MANUTENCÄODEPESSOALEENCARGOS-VIGILÂNCIASANITÁ.RIA
3. I.9 I. 1 3.OO OBRIGACOES PATRONAIS INTRAORCAMENTÁRIA

OOOO PROPRIA

30.000,00

16.01.19.122.0188.2007 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS
3.I.9O,I1.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OOOO PROPRIA

250.000,00

I7 .01.20.122.0188.2007 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS
3.I.90.I 1 .OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OOOO PROPRIA

R$ 350.000,00

TOTAL....RS r 4.640.000,00

ART. 2" - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART, 1' FAR-SE-Á COM O(S)

SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

I - RECURSO INDICADO NO ART. 43, $lo, INCISO II DA LEI FEDERAL N. 4320164 ...

R$

R$

R$

R$

R$

ART, 3" - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇAO.

Página 2 de 3

Do MuNrcÍpro on ¡uNnr¡,Í

30.

MACHADO

MI"JNICIPAL

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇASGESTOR DA

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE
MuNrcrpro DE JUNDIAT, Ao(s) vrNTE E NovE DrA(s) oo tr¡Ês
VINTE E UM.

DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

DE NOVEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DAUNIDADE DACASA CIVIL

Página 3 dc 3